Programa de asesorias académicas enero-abril 2025 Division Industrial

Para concertar una cita, por favor contacta a la o el docente a través del correo electronico mencionando tus datos de identificacion y de qué materia y tema requieres asesoria

Mecdnica, manufactura, materiales, metrologia,
Carlos Eduardo Espinosa Escalona PTC carlos.espinosa@utj.edu.mx Cubiculo en el edificio M disefio mecdnico e industrial, dibujo. Lunes, Martes, Miércoles 11:40-12:30

Probabilidad Y estadistica, Control estadistico de
Procesos, ISO 9001, Lean Manufacturing, Proyectos
Carlos Miguel Navarro Fierro PTC cnavarro@utj.edu.mx Cubiculo 6 edificio M DIMAIC Miércoles 14:10-15:00

Edgar Ignacio Sanchez Rangel PTC esanchez@utj.edu.mx Edificio M Matemdticas y Fisica Lunes, Miércoles 16:20-17:10

Administracion y Programacion de producciéon MRP
ERP

Calidad : Técnicas de Control estadistico. Cadena de
Suministros SCM.

Métodos y sistemas. Implementacion de Sistemas y
Métodos de trabajo, Medicion del Trabajo, Balanceo
de lineas.

Total Productive Maintenance TPM y RCM GEstion
del Mantenimiento. Gestidn Proyectos.

Puede ser aula virtual via Lean manufacturing, Procesos de plasticos. 12:30-13:20, se
Ernesto Salvador Enriquez ZOOM o edif M -oficina  PLaneacion Estrategica, puede extender
Castellén PTC ernesto.enriquez@utj.edu.mx 07 Autocad basico, Intermedio y Avanzado. Miércoles hasta las 14:30
Asignaturas: Lunes de 16:20 a
Eficio M planta baja. Sala de Quimica, fisica, Matematicas, Integradoras y estadia 17:10 y martes de
Herndndez Velarde Juan Javier PTC juan.hernandez@utj.edu.mx maestros. de TSU e ING. Lunes, Martes 16:20 a 18:00
Jaime Martin de Jesus Guerrero Calidad I, Automatizacién de Procesos, Investigacion
Hernandez PA jaime.guerrero@utj.edu.mx Salén 201 de Operaciones. Miércoles 18:00-18:50
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Joel Torres Navarro

MARIO CAMPOS SREZ

Nancy Haydeé Vazquez Morales

PTC

PTC

PA

jtorres@utj.edu.mx

mario.campos@utj.edu.mx

nancy.vazquez@utj.edu.mx

Laboratorio de computo

A210

EDIFICIO M

Edificio M

Disefio asistido por computadora y Manufactura
Asistida por Computadora Miércoles, Jueves

PROCESOS DE MANUFACTURA 1Y II, CALIDAD 1 Y I,
DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA, MAQUINAS
Y HERRAMINETAS, INTEGRADORAS. Miércoles

Areas administrativas Miércoles

13:20-14:10

10:00-10:50

10:00-10:50
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